
 
 
 
 
 
 

 
 

Donostia – San Sebastián, 1  –  01010 VITORIA-GASTEIZ 

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA  
AUTOGOBERNU SAILA 

Erakunde Harremanetarako Sailburuordetza 

Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta 
Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza  

 

DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA  
PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO  

Viceconsejería de Relaciones Institucionales 

Dirección de Relaciones con las Administraciones 
Locales y Registros Administrativos 

 

EBAZPENA, Toki Administrazioekiko 

Harremanetarako eta Administrazio 

Erregistroetako zuzendariarena, 

Euskadiko Toki Administrazioaren 

Erregistroan inskribatuta dauden 

Autonomia Erkidegoko udalerrien izen 

ofizialen publizitateari buruzkoa. 

RESOLUCIÓN de la Directora de 

Relaciones con las Administraciones 

Locales y Registros Administrativos 

sobre publicidad de los nombres 

oficiales de los municipios de la 

Comunidad Autónoma, inscritos en el 

Registro de Administración Local de 

Euskadi. 

  

  

Euskadiko Toki Administrazioaren 

Erregistroa, abenduaren 15eko 383/1987 

Dekretuaren bidez sortua, toki-erakundeen 

eskumenez baliatzeko eta haien elkarte-

adierazpenen publizitatea egiteko tresna 

da. 

El Registro de Administración Local de 

Euskadi, creado mediante Decreto 

383/1987, de 15 de diciembre, es el 

instrumento para el ejercicio competencial 

e informativo de sus entidades locales y de 

publicidad de sus manifestaciones 

asociativas. 

  

Erregistroko inskripzio-idazpenen 

artean, toki-erakundearen ezaugarri gisa, 

udalerrien izendapen ofizialari buruzkoa 

dago. 

Entre los asientos de inscripción del 

Registro, como característica de la entidad 

local, se encuentra el relativo a la 

denominación oficial de los municipios. 

  

Horrela, Gobernantza Publiko eta 

Autogobernu Sailaren egitura organikoa 

eta funtzionala ezartzen dituen urtarrilaren 

19ko 8/2021 Dekretuaren 11.1 c) eta g) 

artikuluak ematen dizkidan eskumenak 

baliatuz, honako hau, 

Así, en virtud de las atribuciones que 

me confiere el artículo 11.1 c) y g)  del 

Decreto 8/2021, de 19 de enero, por el 

que se establece la estructura orgánica y 

funcional del Departamento de 

Gobernanza Pública y Autogobierno, 

  

EBAZTEN DUT: RESUELVO: 

  

Artikulu bakarra.- Euskal Autonomia 

Erkidegoko udalerrien izen ofizialak, 

Euskadiko Toki Administrazioaren 

Erregistroan inskribatuta daudenak, 

argitaratzea, ebazpen honen eranskinean 

adierazten den «Izen ofiziala» 

izenburupean eta Lurralde Historikoetan 

banatuta. 

Artículo único.- Dar publicidad a las 

nombres oficiales de los municipios de la 

Comunidad Autónoma, inscritos en el 

Registro de Administración Local de 

Euskadi, que bajo el epígrafe 

«Denominación Oficial» y desglosada por 

Territorios Históricos se indica en el Anexo 

de esta Resolución. 

 

 

Vitoria-Gasteizen, sinatzen den egunean. 

En Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma. 

 

 

 

 

 

Miren Josune Irabien Marigorta 

TOKI ADMINISTRAZIOEKIKO HARREMANETARAKO ETA ADMINISTRAZIO 

ERREGISTROETAKO ZUZENDARIA 

DIRECTORA DE RELACIONES CON LAS ADMINISTRACIONES LOCALES Y 

REGISTROS ADMINISTRATIVOS  

SINATZAILE / FIRMANTE: MIREN JOSUNE IRABIEN MARIGORTA | 2022/06/24 15:12:27
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T3ST4-H73M

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
 

ANEXO 

 

I. ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA 

I. TERRITORIO HISTORICO DE ALAVA 

 

 

Izen Ofiziala 

Denominación oficial 

 

Alegría-Dulantzi 

Agurain/Salvatierra 

Amurrio 

Añana 

Aramaio 

Armiñón 

Arraia-Maeztu 

Arratzua-Ubarrundia 

Artziniega 

Asparrena 

Ayala/Aiara 

Baños de Ebro/Mañueta 

Barrundia 

Berantevilla 

Bernedo 

Campezo/Kanpezu 

Elburgo/Burgelu 

Elciego 

Elvillar/Bilar 

Erriberagoitia/Ribera Alta 

Harana/Valle de Arana 

Iruña Oka/Iruña de Oca 

Iruraiz-Gauna 

Kripan 

Kuartango 

Labastida/Bastida 

Lagrán 

Laguardia 

Lanciego/Lantziego 

Lantarón 

Lapuebla de Labarca 

Laudio/Llodio 

Legutio 

Leza 

Moreda de Álava/Moreda Araba 

Navaridas 

Okondo 

Oyón-Oion 

Peñacerrada-Urizaharra 

Ribera Baja/Erribera Beitia 

Samaniego 



 
 

Izen Ofiziala 

Denominación oficial 

 

San Millán/Donemiliaga 

Urkabustaiz 

Valdegovía/Gaubea 

Villabuena de Álava/Eskuernaga 

Vitoria-Gasteiz 

Yécora/Iekora 

Zalduondo 

Zambrana 

Zigoitia 

Zuia 

 

  



 
 

II. BIZKIAKO LURRALDE HISTORIKOA 

II. TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA 

 

 

Izen Ofiziala 

Denominación oficial 

 

Abadiño 

Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena 

Ajangiz 

Alonsotegi 

Amorebieta-Etxano 

Amoroto 

Arakaldo 

Arantzazu 

Areatza 

Arrankudiaga-Zollo 

Arratzu 

Arrieta 

Arrigorriaga 

Artea 

Artzentales 

Atxondo 

Aulesti 

Bakio 

Balmaseda 

Barakaldo 

Barrika 

Basauri 

Bedia 

Berango 

Bermeo 

Berriatua 

Berriz 

Bilbao 

Busturia 

Derio 

Dima 

Durango 

Ea 

Elantxobe 

Elorrio 

Erandio 

Ereño 

Ermua 

Errigoiti 

Etxebarri 

Etxebarria 

Forua 

Fruiz 



 
 

Izen Ofiziala 

Denominación oficial 

 

Galdakao 

Galdames  

Gamiz-Fika 

Garai 

Gatika 

Gautegiz Arteaga 

Gernika-Lumo 

Getxo 

Gizaburuaga 

Gordexola 

Gorliz 

Güeñes 

Ibarrangelu 

Igorre 

Ispaster 

Iurreta 

Izurtza 

Karrantza Harana/Valle de Carranza 

Kortezubi 

Lanestosa 

Larrabetzu 

Laukiz 

Leioa 

Lekeitio 

Lemoa 

Lemoiz 

Lezama 

Loiu 

Mallabia 

Mañaria 

Markina-Xemein 

Maruri-Jatabe 

Mendata 

Mendexa 

Meñaka 

Morga 

Mundaka 

Mungia 

Munitibar -Arbatzegi Gerrikaitz- 

Murueta 

Muskiz 

Muxika 

Nabarniz 

Ondarroa 

Orozko 

Ortuella 

Otxandio 



 
 

Izen Ofiziala 

Denominación oficial 

 

Plentzia 

Portugalete 

Santurtzi 

Sestao 

Sondika 

Sopela 

Sopuerta 

Sukarrieta 

Trucios-Turtzioz 

Ubide 

Ugao-Miraballes 

Urduliz 

Urduña/Orduña 

Valle de Trápaga-Trapagaran 

Zaldibar 

Zalla 

Zamudio 

Zaratamo 

Zeanuri 

Zeberio 

Zierbena 

Ziortza-Bolibar 

  



 
 

III. GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA 

III. TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA 

 

 

Izen Ofiziala 

Denominación oficial 

 

Abaltzisketa 

Aduna 

Aia 

Aizarnazabal 

Albiztur 

Alegia 

Alkiza 

Altzaga 

Altzo 

Amezketa 

Andoain 

Anoeta 

Antzuola 

Arama 

Aretxabaleta 

Arrasate/Mondragón 

Asteasu 

Astigarraga 

Ataun 

Azkoitia 

Azpeitia 

Baliarrain 

Beasain 

Beizama 

Belauntza 

Berastegi 

Bergara 

Berrobi 

Bidania-Goiatz 

Deba 

Donostia / San Sebastián 

Eibar 

Elduain 

Elgeta 

Elgoibar 

Errenteria 

Errezil 

Eskoriatza 

Ezkio-Itsaso 

Gabiria 

Gaintza 

Gaztelu 

Getaria 



 
 

Izen Ofiziala 

Denominación oficial 

 

Hernani 

Hernialde 

Hondarribia 

Ibarra 

Idiazabal 

Ikaztegieta 

Irun 

Irura 

Itsasondo 

Larraul 

Lasarte-Oria 

Lazkao 

Leaburu 

Legazpi 

Legorreta 

Leintz-Gatzaga 

Lezo 

Lizartza 

Mendaro 

Mutiloa 

Mutriku 

Oiartzun 

Olaberria 

Oñati 

Ordizia 

Orendain 

Orexa 

Orio 

Ormaiztegi 

Pasaia 

Segura 

Soraluze-Placencia de las Armas 

Tolosa 

Urnieta 

Urretxu 

Usurbil 

Villabona 

Zaldibia 

Zarautz 

Zegama 

Zerain 

Zestoa 

Zizurkil 

Zumaia 

Zumarraga 

 
 


